§ 2. Nos, ad opus hoc propagationi fidei utilissimum, praesertim hoc tempore, quo Germania summa operariorum catholicorum inopiâ laborat, totis viribus, prout ex susceptae servitutis officio tenemur, promovendum, animum et mentem nostram convertentes, ac coeptum et conatum dicti Gregorii praedecessoris nostri renovare intendentes, maturo desuper cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus Congregationi de Propaganda Fide praefectis habito consilio, motu proprio, non ad alicuius nobis desuper obla-

tae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ, merâque liberalitate nostris, ac de apostolicae potestatis plenitudine, ad Dei omnipotentis laudem, sanctaeque ipsius Ecclesiae incrementum, praecipuamque Germanicae nationis salutem et commodum, in dictâ civitate Viennensi rursus collegium ipsum Viennense appellandum, in quo posthac non minus quam viginti alumni, videlicet ex ambabus Austriis quatuordecim, septem scilicet ex superiori et septem ex inferiori Austria, duo ex Vallesia, duo ex Rhetia et duo Bernenses colligendi, et, si contigerit ex Vallesia, Rhetia et Bernia alumnos haberi non posse, tunc et eo casu, post factas a rectore dicti collegii, et demum a dilecto filio moderno et pro tempore existente nostro et Sedis Apostolicae nuntio apud charissimum in Christo filium nostrum modernum et pro tempore etiam existentem Romanorum regem in imperatorem electum commorante, diligentias, alumni Austriaci in locum eorum assumi debeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, de novo ex integro perpetuo erigimus et instituimus.

§ 3. Illique sic erecto et instituto, pro congruâ eius dote, ac alumnorum praefactorum et illis inservientium personarum sustentatione, onerumque illis incumbentium supportatione, redditus annuos mille trecentorum octoginta scutorum monetae huiusmodi ex camerae apostolicae pecuniis quotannis sumendos et numerandos, distributâ in trimestres singulos pro ratâ solutione, quoad de totidem reddituum summâ in bonis stabilibus eidem collegio a nobis vel successoribus nostris Romanis Pontificibus fuerit provisum, eisdem auctoritate et tenore concedimus et attribuimus.

§ 4. Ceterum, cum dilectorum filiorum presbyterorum Societatis Iesu in hoc educandorum, instituendorumque alumnorum munere diligentia, fides, integritas et in-

Dote assignatio dicto collegio MDCXX scutorum monetae annuorum.

Eiusdem collegii regimen et institutio demandatur presbyteris Societatis Iesu.

Erectio et institutio collegii Viennensis de quo in rubrica.

aliis huiusmodi collegiis et in hoc ipso satis cognita sit, atque perspecta, idem collegium, atque scholares illius presbyterorum, sicut adhuc fuit, regimini, institutioni, doctrinae, atque prudentiae eadem auctoritate etiam perpetuo subiicimus atque submittimus.

Protectorum et viceprotectoria collegii deputatio.

§ 5. Praeterea, ut eiusdem collegii conservationi, bonoque, tam in his quae ad scholarium institutionem et disciplinam, quam quae ad victum, vestitum, allaque huiusmodi necessaria pertinent, opportunius consulatur, et promptum eis paratumque auxilium sit, sanctae Romanae Ecclesiae cardinales sacrae Congregationi de Propaganda Fide praefectos praefatos, nunc et pro tempore existentes, eiusdem collegii protectores et defensores, qui in viceprotectorem illius venerabilem fratrem nostrum episcopum Viennensem nunc et pro tempore existentem (ita tamen, ut in gravioribus nihil praecipere, aut mandare, vel facere valeat sine consilio et consensu nuntii praefati, quibus aliquid eorum, quae vel in hac fundatione vel in regulis a Congregatione praefata approbata continentur, immutare minime licebit absque eiusdem Congregationis vel Romani Pontificis pro tempore existentis expressa licentia) deputare possint et valeant, eadem auctoritate constituimus atque creamus.

Eorundem auctoritas et facultates.

§ 6. Illisque, ac viceprotectori praefato, pro salubri illius conservatione, alumnorum, bonorum et rerum, ac iurium temporalium et spiritualium eiusdem, plenam et liberam facultatem et auctoritatem¹ oeconomicos, advocatos et procuratores in eo deputandi et amovendi, ac alios in eorum locum substituendi, differentias, lites et controversias, inter quascumque personas, tam alumnorum (quam ministrantium clericorum et laicorum, non tamen presbyterorum ipsius Societatis (exortas, summa-

¹ Verba plenam et liberam facultatem et auctoritatem haec redundant (R. T.).

rie, simpliciter et de plano, sine figura aut strepitu iudicii, appellatione quacumque remota, decidendi, definiendi, terminandi et exequendi, statutaque et ordinationes, disciplinam domesticam et studia alumnorum praefatorum concernentia, aequa tamen et honesta, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis non repugnantia, faciendi et condendi, eaque, cum opus fuerit, revocandi, immutandi et corrigendi, aliaque de novo condendi, quae, postquam facta, edita, revocata, immutata et correctae fuerint, perinde habeantur et observentur, ac si auctoritate apostolica approbata et confirmata essent, prout illa ab omnibus dicti collegii alumnis ita haberi et inviolabiliter observari mandamus, plenam et liberam, auctoritate et tenore praemissis, concedimus facultatem.

Modus et forma admissionis alumnorum.

§ 7. Quod autem ad dictorum alumnorum admissionis modum et formam deinceps habendam attinet, rectorem praefatum dicti collegii, pro tempore existentem, librum habere, in quo notentur nomina et cognomina, ac patriae et parentes alumnorum, qui recipientur in dicto collegio et ex eo dimittentur, ex dictoque libro singulis annis catalogum eorum, qui recepti et qui dimissi fuerint, cum die, menseque ingressus et egressus illorum nuntio praefato mittere, ut ipse nuntius illum praefatae de Propaganda Fide Congregationi transmittere possit; quod si ex aliqua peculiari causa dimitti contigerit, eam etiam in dicto catalogo exprimi; insigniores vero alumnorum praefatorum actiones in eodem libro annotare, easque suo tempore eidem nuntio significare, ut pariter de illis eandem Congregationem certiore facere valeat, quas ad nos et successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes per eandem Congregationem deferri volumus, ut, cum occasio tulerit, praemio cohonestentur;

Ac administrationis honorum temporarium.

§ 8. Ac denique alium librum, in quo dati et accepti rationes diligentissime et clarissime descriptae sint, illaeque singulis annis ad minus eidem nuntio reddantur, et in eius manibus relinquatur folium, vulgo bilancium nuncupatum, in quo provisio collegii, et alia quae ipsius collegii vel alumnorum ratione acceperit, et ea quae illo anno pro ipsius collegii et alumnorum sustentatione impenderit, notata existant, ut similiter ab eodem nuntio ad Urbem mitti possit, etiam habere; si quid autem de tota pensionis Pontificiae summa, redditus rationibus, supererit, id vel in aliis alumnis evocandis, vel in necessariis libris emendis, vel in vestiendis alumnis dimittendis, vel etiam in redditibus augendis, aut in aliis collegii necessitatibus arbitrio nuntii et episcopi Viennensis praefatorum impendi debere, eadem auctoritate statuimus et ordinamus.

Alumnorum privilegia in susceptione sacrorum Ordinum.

§ 9. Ut vero huius collegii alumni, post longos studiorum aut coeptorum vel consummatorum labores, expeditiores et alacriores ad succurrendum patriae necessitatibus reddantur, eisdem alumnis, ut, cum solitis litteris testimonialibus dicti collegii rectoris pro tempore existentis episcopo Viennensi offerendis, easque ab eo subscribendis, ac sigillo muniendis (nisi forte alumni praefati suos Ordinarios habuerint, a quibus dimissorias a Concilio Tridentino ordinatas habere possint) ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines sine aliquo beneficii vel patrimonii titulo, etiam extra tempora ad id a iure statuta et intra annum, annique circulo non expectato, minusque servatis ad id a Concilio Tridentino designatis interstitiis (dummodo ad id alias reperiantur idonei) promoveri, et, postquam promoti fuerint, in illis etiam in altaris ministerio ministrare, ac etiam tam ipsi, quam ceteri omnes in dicto collegio degentes, ut poenitentiae et eucharistiae etiam die Paschatis et extremae

unctionis sacramenta a confessario, aut alio sacerdote ipsius collegii a dicto rectore constituendo, suscipere libere et licite valeant, auctoritate et tenore praemissis de speciali gratia indulgemus.

§ 10. Verum, ut quantum fieri poterit, dictorum alumnorum paupertati et necessitati succurratur, archiepiscopos, episcopos et alios antedictarum provinciarum beneficiorum ecclesiasticorum collatores et collatrices serio requirimus, atque monemus, ut in illis conferendis, et praesertim si beneficia huiusmodi pro tempore obtinentibus imminet cura animarum, alumnos praefatos aliis omnibus, ceteris paribus, praeferant, nuntios quoque Sedis Apostolicae, aliosque praelatos supradictarum provinciarum, in quorum dioecesi alumni praefati extiterint, similiter monemus et hortamur, ut in occurrentibus beneficiorum huiusmodi et praesertim curam animarum habentium vacationibus, quorum collatio, provisio vel dispositio quoquomodo ad Sedem Apostolicam pertinuerit, de illis alumnis antedictis pauperioribus, praecipueque nostram pontificiam gratiam dignis, nos, successoresque nostros Romanos Pontifices pro tempore similiter existentes certiores faciant, ut munificentiam nostram erga illos, prout tempus vel occasio tulerit, exercere possimus; et generaliter in dignitatibus, personatibus, canonicatibus et praebendis, parochialibus ecclesiis et aliis beneficiis ecclesiasticis, per collationem vel electionem in alumnorum patriis providendis, aliis omnibus, ceteris paribus, tam in Romana curia, quam in ecclesiis suis originalibus praeferrere volumus et decernimus.